



**BURMISTRZ MIASTA WĘGROWA**  
Rynek Mariacki 16 \* 07-100 Węgrów \* tel. (25) 308 12 00 \*  
[www.wegrow.com.pl](http://www.wegrow.com.pl) \* e-mail: [sekretariat@wegrow.com.pl](mailto:sekretariat@wegrow.com.pl)

---

PB. 8141.2.2.2025

Węgrów, 5 marca 2025 roku

## **Rada Miejska Węgrów**

### **Informacja o realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii za 2024 rok.**

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy.

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025 został przyjęty Uchwałą Nr XLVIII/303/2022 Rady Miejskiej Węgrów z dnia 31 marca 2022 roku.

W 2024 roku zostały zrealizowane cele i zadania wytyczone w Programie.

## **Główne zadania wytyczone w Miejskim Programie Profilaktyki na 2024 rok obejmowały:**

**I.** *Doprowadzenie do ograniczenia i zmniejszenia negatywnych zachowań wśród dzieci i młodzieży w zakresie używania alkoholu i zapewnienie alternatywnych do alkoholu form spędzania czasu, pomoc dzieciom i młodzieży zagrożonej uzależnieniami (organizacja wypoczynku – czasu pozaszkolnego, pomoc w nauce, organizacja bezpiecznego spędzania czasu).*

1. W naszym mieście w 2024 roku funkcjonowała Świetlica Środowiskowa, która była otwarta od poniedziałku do piątku w godzinach 14:30 – 18:30. Na zajęcia, które odbywały się w świetlicy uczęszczało w zależności od miesiąca około 25 dzieci. Dziećmi opiekowały się cztery wychowawczynie – nauczycielki z odpowiednim przygotowaniem zawodowym.

Tematyka zajęć uwzględniała kalendarzowy układ roku oraz wynikające z niego święta i uroczystości. Zajęcia świetlicowe miały zarówno charakter indywidualny, jak i grupowy; odbywały się zgodnie z dziennym rozkładem zajęć. Podjęte przez wychowawców świetlicy działania ukierunkowane zostały na trening umiejętności społecznych, rozwój zainteresowań wychowanków i zaspokajanie potrzeb opiekuńczo-wychowawczych.

Podopieczni świetlicy brali udział w licznych konkursach plastycznych organizowanych przez węgrowskie szkoły podstawowe i Węgrowski Ośrodek Kultury. W czasie pobytu na świetlicy dzieci miały czas na swobodne zabawy, zgodnie z ich zainteresowaniami, mogły korzystać z gier edukacyjno - towarzyskich zgromadzonych w świetlicy. W trakcie zajęć prowadzonych w świetlicy dużą uwagę zwracano na kształtowanie umiejętności współdziałania w grupie rówieśniczej, nawiązywania pozytywnych kontaktów interpersonalnych, umiejętności rozmawiania, słuchania, wyrażania swoich potrzeb, przekonań i uczuć oraz dostrzegania ich u innych, umiejętności panowania nad emocjami, jak również na upowszechnianiu zasad kultury osobistej. Przestrzegania przyjętych zasad i norm zachowania się w świetlicy, w domu i w szkole. W lipcu w Świetlicy prowadzone były zajęcia opiekuńczo-wychowawcze

w których brało udział 20 podopiecznych. Zorganizowano wyjazdy na basen do Siedlec oraz wycieczkę do Warszawy i do Liwa.

Dzieci ze Świetlicy wzięły udział w świątecznych zbiórkach żywności organizowanych przez Bank Żywności w Siedlcach oraz włączyły się w akcję zbierania darów dla powodzian.

Na wydatki związane z działalnością świetlicy, w tym koszty wynikające z utrzymania nieruchomości w której ma ona swoją siedzibę, w 2024 roku przeznaczono kwotę **247 253 zł.**

2. Ze środków przeznaczonych na profilaktykę uzależnień dofinansowano działalność Świetlicy Socjoterapeutycznej przy ul. Kościelnej 4 w Węgrowie kwotą **39 380 zł.** Świetlica prowadzona jest przez Caritas Diecezji Drohiczyńskiej. Zajęcia odbywały się od stycznia do grudnia w dni nauki szkolnej w godzinach 13.30 – 17.30 oraz przez dwa tygodnie wakacji letnich. Uczestniczyło w nich w zależności od miesiąca około 15 dzieci w wieku 6 – 15 lat z rodzin dysfunkcyjnych z terenu miasta Węgrowa, potrzebujących wsparcia ze względu na wykluczenie społeczne i inne problemy rodzinne.

Do podstawowych celów działalności Świetlicy należało zapewnienie optymalnego rozwoju wychowanków w zakresie życia osobistego, a w szczególności pokazywanie kontroli własnego zachowania, emocji oraz rozwijania zainteresowań. Atmosfera przyjaznego i bezpiecznego miejsca otworzyła dzieciom możliwości odnalezienia poczucia własnej wartości. Przeprowadzono cykl pogadanek na tematy związane z uzależnieniem od środków psychoaktywnych oraz co to są uzależnienia behawioralne.

Zajęcia świetlicowe były prowadzone w sposób bezpieczny, rozwijając kreatywność najmłodszych, wykorzystując ich potencjał, zainteresowania i hobby.

Dzieci uczęszczające na świetlicę zostały obdarowane prezentami z okazji mikołajek oraz świąt Bożego Narodzenia. Fundatorami paczek było Miasto Węgrów oraz darczyńcy współpracujący od wielu lat z Caritas.

**II.** *Przeciwdziałanie negatywnym skutkom zażywania alkoholu, narkotyków oraz innych środków psychoaktywnych, poprzez dofinansowanie różnorodnych działań zmierzających do aktywnego spędzania czasu przez dzieci i młodzież np. organizacja wycieczki letniej i zimowej, organizacja zajęć pozalekcyjnych, itp.*

W 2024 roku komisja współuczestniczyła w finansowaniu następujących działań:

- dofinansowano działalność następujących klubów sportowych:
  1. Stowarzyszenie Klub Sportowy Gambit Niedźwiedzia otrzymało kwotę **3 000 zł** na prowadzenie pozalekcyjnych zajęć szachowych dla dzieci i młodzieży z Węgrowa w okresie od kwietnia do grudnia 2024 roku.
  2. Miejski Klub Sportowy „Czarni” Węgrów otrzymał kwotę **34 000 zł** na prowadzenie szkolenia w oparciu o system Football Lab dla dzieci urodzonych w latach 2013 i 2014 z zakresu nauki gry w piłkę nożną, udział w rozgrywkach ligowych organizowanych przez Mazowiecki Związek Piłki Nożnej dla kategorii Orlik E1 i Młodzik D2 oraz na organizację obozu sportowego, który odbył się w Sielpi Wielkiej.
  3. Kwotą **30 000 zł** dofinansowano prowadzone przez Klub Sportowy „Olimpia” pozalekcyjne zajęcia sportowe z piłki siatkowej pod hasłem „Wybieram marzenia, nie uzależnienia”.
  4. Kwotą **20 000 zł** dofinansowano zadanie realizowane przez Stowarzyszenie PMKS NIKE Węgrów pt. „Z Nike bez nałogów”. Zadanie polegało na udziale młodziczek PMKS NIKE Węgrów w pozalekcyjnych zajęciach sportowych z piłki siatkowej oraz udział w rozgrywkach Mazowiecko Warszawskiego Związku Piłki Siatkowej.
  5. Dofinansowano zadanie „Samochodowe Mistrzostwa Węgrowa 2024 – profilaktyka poprzez sport motorowy” zrealizowane przez Stowarzyszenie Węgrowski Klub Motorowy (**3 000 zł**).
  6. Kwotą **5 000 zł** dofinansowano zadanie realizowane przez Węgrowski Klub Sportowy „Sfinks” – „Kickboxing bez nałogów – wyjazd zawodników WKS Sfinks Węgrów na Puchar Świata na Węgrzech (Budapeszt 2024). Dofinansowano również Polish Open Kickboxing poprzez zakup nagród dla zawodników **1 800 zł**.

7. Kwotą **2 000 zł** dofinansowano zlot samochodowy „SPEEDWAYZ 2024” połączony z piknikiem profilaktycznym, zorganizowany przez Stowarzyszenie Ewent 99 w dniu 18.08.2024 r. na Rynku Mariackim w Węgrowie, poprzez zakup smyczy, kubków oraz koszulek z hasłem „Zero % tolerancji dla alkoholu – piłeś...nie jedź”.
  8. Kwotą **27 079 zł** dofinansowano prowadzone przez Uczniowski Klub Sportowy „Niedźwiadek” pozalekcyjne zajęcia sportowe z piłki ręcznej pod hasłem „Piłka ręczna – Pomysł na Siebie” oraz wyjazd na Super Puchar Piłki Ręcznej do Łodzi.
- kwotą **11 000 zł** dofinansowano zadania pod hasłem „Poznajemy świat bez nałogów”, zorganizowane przez Parafię Św. Ojca Pio w Węgrowie. W trakcie ferii zimowych dzieci i młodzież pojechały na wycieczkę do Siedlec do Parku Trampolin, natomiast w trakcie półkolonii letnich zorganizowano wycieczki do Warszawy, Białowieży i Korycin. Przeprowadzono prelekcje na temat współczesnych zagrożeń mających wpływ na rozwój dzieci i młodzieży oraz zajęcia sportowo-rekreacyjne.
  - dofinansowano zadanie pn. „Bezpieczne ferie”, które zostało zrealizowane przez Stowarzyszenie Taneczno-Gimnastyczne „Max Dance”. W ramach realizacji zadania przeprowadzono półkolonie dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Węgrowa. Odbyły się warsztaty taneczne, zajęcia sportowe oraz wiele ciekawych gier i zabaw (**1 500 zł**),
  - dofinansowano kwotą **4 000 zł** zadanie pod nazwą „Ferie zimowe z Bazyliką”, które odbyło się w dniach 15–28.01.2024 r. W ramach zadania 47 osobowa grupa dzieci i młodzieży uczestniczyła w zajęciach zorganizowanych przez Parafię Wniebowzięcia NMP w Węgrowie oraz w trzech wycieczkach do Siedlec. Kwotą **8 000 zł** dofinansowano zadanie pn. „Młody i wolny od nałogów”, które odbyło się w dniach 22.06 – 31.08.2024 r. W trakcie półkolonii 46 osobowa grupa dzieci i młodzieży uczestniczyła w zajęciach zorganizowanych przez Parafię, ciekawych wycieczkach oraz prelekcjach profilaktycznych o współczesnych zagrożeniach mających wpływ na rozwój dzieci i młodzieży,

- zakupiono medale, puchary, dyplomy, produkty spożywcze oraz nagrody na turnieje piłki nożnej, piłki koszykowej oraz przedszkoliadę, które zostały zorganizowane przez Animatora Sportu Wiesława Solińskiego na kompleksie boisk „Orlik” przy ulicy Powstańców w Węgrowie **(1 088 zł)**,
- kwotą **8 000 zł** dofinansowano zadanie „Aktywność = radość”, które odbyło się w okresie od 22 do 26.07.2024 r. W ramach zadania 40 osobowa grupa dzieci i młodzieży uczestniczyła w pięciu wycieczkach w trakcie których miała możliwość zobaczyć wiele ciekawych miejsc oraz wziąć aktywny udział w zajęciach profilaktycznych mających na celu przedstawienie im niebezpieczeństw wynikających z używania środków psychoaktywnych.
- dofinansowano zajęcia szachowe, które zostały przeprowadzone w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Jana Dobrogosta Krasieńskiego w Węgrowie. W zajęciach brali udział uczniowie z II, III i IV klas. W trakcie prowadzenia zajęć jak i przed finałowym turniejem odbyły się pogadanki na temat sposobu spędzania wolnego czasu, z dala od używek i od multimediiów **(9 100 zł)**,
- w trakcie trwania ferii zimowych oraz w wakacje letnie zorganizowano dla dzieci z terenu miasta Węgrowa bezpłatne pokazy filmów w Węgrowskim Ośrodku Kultury, które połączone były z wykładami dotyczącymi profilaktyki uzależnień, prowadzonymi przez przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Węgrowie **(3 020 zł)**,
- kwotą **3 140 zł** dofinansowano XVI Węgrowski Bieg Niepodległości poprzez zakup nagród dla uczestników biegu,
- dofinansowano działania realizowane przez Szczęp Drużyn Harcerskich i Gromad Zuchowych w Węgrowie, Komenda Hufca ZHP „Doliny Liwca”, tj. zadanie pod nazwą „Zimowisko 16 DSH Szare Płomienie im. Rotmistrza Witolda Pileckiego”, poprzez dofinansowanie pobytu 23 harcerzy w Schronisku Młodzieżowym „Pod Wianuszkami” w Kazimierzu Dolnym w dniach 15 – 18.01.2024 r. **(3 500 zł)**; dofinansowano 68 harcerzom pobyt na obozie harcerskim zorganizowanym przez Chorągiew Mazowiecką ZHP,

Hufiec Doliny Liwca w Węgrowie w Stanicy Harcerskiej w Gorzewie w terminie 27.06-13.07.2024 r. (17 000 zł).

**III.** *Organizowanie pomocy w zakresie profilaktyki oraz terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu.*

1. Miasto Węgrów już od 2003 roku współfinansuje działalność Poradni Terapii Uzależnień i Współuzależnienia od Alkoholu przy SP ZOZ w Węgrowie, która świadczy usługi polegające na: pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu, udzielaniu rodzinom w których występują problemy alkoholowe i przemoc, pomocy specjalistycznej (diagnostycznej, terapeutycznej, prawnej), wspomaganie działań prowadzonych w gminach przez instytucje obejmujące opieką osoby uzależnione od alkoholu i członków ich rodzin poprzez prowadzenie szkoleń interdyscyplinarnych, zwiększenie zakresu usług świadczonych dla osób uzależnionych i członków ich rodzin o zadania wynikające z ponadpodstawowego programu leczenia odwykowego.

Kierownikiem Poradni w 2024 roku była Pani Anna Głowacz, psycholog-specjalista psychoterapii uzależnień. Ponadto w poradni były zatrudnione : mgr. pielęgniarstwa – certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień, dwóch pedagogów – certyfikowanych specjalistów psychoterapii uzależnień, specjalista pielęgniarstwa psychiatrycznego – certyfikowany instruktor terapii uzależnień oraz lekarz psychiatra.

W pomieszczeniach zajmowanych przez Poradnię odbywały się spotkania grup wsparcia, jeden raz w tygodniu spotykała się grupa Al-Anon, dwa razy w tygodniu grupa AA.

W roku 2024 w poradni zarejestrowano 45 pacjentów uzależnionych od alkoholu zamieszkałych na terenie Węgrowa oraz 15 osób współuzależnionych zamieszkałych na terenie Węgrowa, co stanowi około 28 % całej populacji pacjentów Poradni Terapii Uzależnień od Alkoholu i Współuzależnienia.

Pacjenci Poradni uzależnieni od alkoholu realizują sześciomiesięczny podstawowy program terapii odwykowej, na który składają się zajęcia grupowe i indywidualne. Osoby współuzależnione oraz DDA (Dorośle Dzieci Alkoholików)

korzystają z konsultacji indywidualnych oraz psychoterapii o charakterze długoterminowym. Pacjenci Poradni są konsultowani przez lekarza psychiatrę.

Od czasu pandemii Covid-19 pacjenci mogą korzystać z teleporad u lekarza psychiatry i terapii indywidualnej online lub teleporad u terapeutów.

Do księgozbioru znajdującego się w Poradni zakupiono pozycje książkowe o tematyce dotyczącej problemu uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu. W ubiegłym roku Miasto Węgrów dofinansowało działalność Poradni kwotą **32 159 zł**.

2. W ramach środków przeznaczonych na profilaktykę uzależnień Komisja dofinansowała Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych od środków psychoaktywnych znajdujący się w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.

Punkt Konsultacyjny funkcjonował we wtorki i środy we wcześniej ustalonych godzinach z konsultantami. W ramach środków objętych porozumieniem zatrudniono w 2024 r. dwóch specjalistów psychoterapii uzależnień oraz konsultanta ds. uzależnień.

W ramach funkcjonowania Punktu w okresie od 02.01.2024 r. do 31.12.2024 r., zarejestrowano łącznie 31 rodziny (36 osób) z terenu Miasta Węgrowa, w których wystąpił problem uzależnienia. Udzielono łącznie 206 porad, przeprowadzono 11 wizyt w miejscu zamieszkania klientów. Jeśli w rodzinie pojawił się problem przemocy będący następstwem uzależnienia (bądź nie), osoby mogły skorzystać z pomocy specjalistów Ośrodka Interwencji Kryzysowej funkcjonującego w strukturach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, w godzinach wyznaczonych dyżurów.

Ponadto specjaliści psychoterapii uzależnień współpracowali z instytucjami zajmującymi się przeciwdziałaniem przemocy i uzależnieniom, tj. sądem, policją, kuratorami, członkami Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania przemocy w Rodzinie oraz grup diagnostyczno-pomocowych, a także placówkami oświatowymi. **(27 600 zł)**.

Dofinansowano jednej osobie wyjazdy na „Dni Skupienia” dla Dorosłych Dzieci Alkoholików (DDA), które odbywały się w Zakroczymiu **(1 080 zł)**.



**IV. Dofinansowanie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i wychowawczej.**

- dofinansowano kwotą **3 500 zł** przeprowadzenie dwóch autorskich spotkań profilaktycznych o tematyce motywacyjno – profilaktycznej pt. „RapPedagogika”. Wydarzenie odbyło się w dniu 19.03.2024 r. w Węgrowskim Ośrodku Kultury. W spotkaniach uczestniczyli uczniowie z I Liceum im. Adama Mickiewicza w Węgrowie oraz z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie, wydarzenie zostało zrealizowane wspólnie z Parafią Wniebowzięcia NMP w Węgrowie,
- dofinansowano projekcję filmu „Najlepszy” w dniu 6 maja 2024 roku dla uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Węgrowie (**432 zł**),
- dofinansowano szkolenie warsztatowe pt. „Profilaktyka zachowań ryzykownych i autodestrukcyjnych”, które odbyło się w dniach 07-08.06.2024 r. w Ośrodku Szkoleniowym Binduga. W szkoleniu uczestniczyło 47 nauczycieli Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana Dobrogosta Krasieńskiego w Węgrowie (**14 000 zł**),
- dofinansowano Festyn integracyjny dla dzieci, młodzieży i ich rodziców „W zdrowym ciele zdrowy duch” zorganizowany przez Fundację Wspierania Dzieci, Młodzieży i Dorosłych im. Dr Heleny Chmielak. W trakcie festynu była możliwość skorzystania z rozmowy z psychologiem oraz terapeutami zajmującymi się na co dzień problemami z którymi boryka się młodzież. Został również przeprowadzony wykład psychologa nt. uzależnień behawioralnych wśród dzieci i młodzieży spowodowanych nadmiernym korzystaniem z telefonów, komputerów i portali społecznościowych. (**2 850 zł**),
- zakupiono materiały promocyjne, które zostały wykorzystane przez podmioty prowadzące działania profilaktyczno - edukacyjne na terenie miasta Węgrowa oraz były rozdawane wśród mieszkańców Węgrowa na imprezach plenerowych (**3 020 zł**),

- dofinansowano uczniom ze Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana Dobrogosta Krasieńskiego w Węgrowie udział w seminarium z zakresu profilaktyki uzależnień (3 752 zł).
- dofinansowano Profilaktyczny Piknik Rodzinny, który odbył się 4 czerwca 2024 roku w Przedszkolu Nr 2 „Pod Słoneczkiem”. W trakcie pikniku odbył się spektakl profilaktyczny pt. „Pinokio”, konkursy tematyczne oraz zabawy oparte na aktywności fizycznej dla całych rodzin (7 200 zł).

W ramach działań profilaktycznych realizowanych w 2024 roku dofinansowano rodzinne zawody wędkarskie, w tym festyn z okazji Dnia Dziecka oraz rodzinne zawody spławikowe, które odbyły się w okresie wakacyjnym nad Zalewem w Węgrowie. Zakupiono puchary, medale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Oba te wydarzenia zostały zorganizowane przez Koło PZW Nr 26 w Węgrowa (5 354 zł).

Na paczki świąteczne z okazji Świąt Bożego Narodzenia dla dzieci korzystających z pomocy CPS w Węgrowie oraz dla dzieci uczęszczających na zajęcia do Świetlicy Społecznej i Świetlicy Socjoterapeutycznej w Węgrowie, MKRPA przeznaczyła kwotę 9 095 zł.

*V. Podejmowanie przez komisję czynności zmierzających do objęcia leczeniem i rehabilitacją osób uzależnionych od alkoholu.*

Zadanie to realizowane jest poprzez:

- przeprowadzanie rozmów z osobami uzależnionymi i motywowanie ich do podjęcia leczenia,
- przyjmowanie i rozpatrywanie podań od rodzin osób uzależnionych,
- zbieranie opinii i wywiadów od Policji, członków komisji, CPS oraz kuratorów w celu kierowania na leczenie odwykowe osób uzależnionych,
- kierowanie osób, w stosunku do których prowadzona jest procedura zobowiązania do leczenia odwykowego, na badania przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania dalszych metod leczenia,
- współpraca z kuratorami sądowymi i pracownikami socjalnymi,
- kierowanie osób uzależnionych na leczenie w ośrodkach leczenia odwykowego,
- kierowanie wniosków do sądu o skierowanie na leczenie odwykowe.

W 2024 roku przeprowadzono postępowania o skierowanie na odpowiedni sposób leczenia w stosunku do 19 osób. Członkowie Komisji przeprowadzili rozmowy profilaktyczno – motywujące z 8 osobami w stosunku do których istniało podejrzenie, że są uzależnione od alkoholu. W ubiegłym roku MKRPA skierowała wnioski do sądu o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu w stosunku do 11 osób. Koszty związane z postępowaniem mającym na celu skierowanie uzależnionych na leczenie wyniosły **8 254 zł**.

W 2024 roku 5 członków Grup diagnostyczno - pomocowych działających przy Zespole Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 2 członków Miejskiej Komisji ds. Profilaktyki i Resocjalizacji oraz Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wzięło udział w szkoleniu nt. „Zadania i kompetencje członków Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz członków Zespołów Interdyscyplinarnych – rola samorządów gmin w nowoczesnym przeciwdziałaniu uzależnieniom oraz przeciwdziałaniu przemocy”, które odbyło się w Zakopanym (**9 996 zł**).

Sfinansowano również stacjonarne szkolenia dla pracowników placówek kultury i oświaty z Węgrowa nt. „Standarty ochrony małoletnich w placówkach oświatowych oraz placówkach zajmujących się wychowaniem, edukacją i wypoczynkiem dzieci i młodzieży”. Koszt szkoleń wyniósł **6 000 zł**.

Na koniec 2024 roku na terenie miasta Węgrowa było wydanych 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwo przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 17 w miejscu sprzedaży; 28 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających od 4,5 % do 18 % alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 12 w miejscu sprzedaży; 29 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 % alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 12 w miejscu sprzedaży.

W 2024 roku prowadzone były systematyczne kontrole lokali gastronomicznych oraz sklepów w których sprzedawany jest alkohol. Łącznie przeprowadzono 7 kontroli, w trakcie których członkowie Komisji odwiedzili

41 punktów sprzedaży alkoholu. W działaniach tych aktywny udział wzięli funkcjonariusze Straży Miejskiej oraz Komendy Powiatowej Policji w Węgrowie.

Miejska Komisja ds. Profilaktyki, Resocjalizacji oraz Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w trakcie 2024 roku zaopiniowała 11 wniosków o sprzedaż alkoholu w placówkach handlowych na terenie Miasta Węgrowa.

W ubiegłym roku odbyło się 14 posiedzeń Miejskiej Komisji ds. Profilaktyki i Resocjalizacji oraz Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Koszty związane z działalnością Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Pełnomocnika Burmistrza Miasta ds. Profilaktyki, Resocjalizacji oraz Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2024 roku wyniosły **15 430 zł**.

Wpływy z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pozwoliły w 2024 roku na sfinansowanie działań określonych w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkotykowych na kwotę **631 582 zł**. Niewykorzystane środki w wysokości **27 032 zł**, zostały przeniesione do budżetu przeznaczanego na profilaktykę uzależnień na rok bieżący.

**BURMISTRZ**  
*Paweł Marchela*

Sporządził:  
Piotr Szaniawski  
Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki